[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2016 года

                 № 14
с.Братковское

Об утверждении отчета о выполнении целевой программы «О противодействии коррупции в Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»

В соответствии с постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 29 августа 2012 года № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ Братковского сельского поселения Кореновского  района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о реализации  целевой  программы  «О противодействии коррупции в Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год».
2.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Братковского сельского поселения Кореновского  района.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.А. Грунтова
Отчет

О выполнении целевой программы «О противодействии коррупции в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2015 году»

	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Источник финансирования

	Средства краевого бюджета
	Средства местного бюджета

	назначено
	исполнено
	назначено
	исполнено

	1) Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации Братковского сельского поселения    сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе.
2) Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Братковского сельского поселения

3) Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Братковского сельского поселения ограничений, запретов, требований к служебному поведению
4) Осуществлять контроль за соблюдением Правил служебного поведения муниципальными служащими Братковского сельского поселения
5) Обеспечить действенную работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
6) Обеспечить своевременную экспертизу и регистрацию нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов

7) Провести анализ по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд.
8) Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «О противодействии коррупции в органах государственного и муниципального управления»
9) Осуществлять публикации
информационных   материалов о вопросах   коррупции в СМИ и на сайте администрации Братковского сельского поселения, о противодействии      коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории   Братковского сельского поселения  Кореновского района

10) Обеспечение координации деятельности администрации Братковского сельского поселения в части рассмотрения обращений граждан  по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии» Кореновского района
11) Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции.

12) Разработка и принятие администрацией Братковского сельского поселения административных регламентов по предоставлению гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг.
	31.12.2015 г.

	Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
Без финансирования
3,8
Без финансирования
Без финансирования
Без

финансирования

В рамках реализации целевой программы «О противодействии коррупции в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2015 году» процент исполнения составил 100 %. Основная цель программы - противодействии коррупции – проведение эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления; снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества; укрепление доверия жителей муниципального образования к органу местного самоуправления муниципального образования; активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления.
В 2015 году в рамках программы были проведены следующие мероприятия:

- Обеспечены условия для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий, ЭПС «Гарант»);

-Постоянно проводилось методическое руководство и оказание практической помощи по вопросам муниципальной службы работникам органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района;

-Ежеквартально проводились социологические исследования  на предмет оценки  удовлетворенности персонала условиями и результатами своей работы, морально-психологического климата  в коллективе с последующим анализом;

-Главой администрации Братковского сельского поселения  ежеквартально проводился мониторинг количества и содержания  жалоб, обращений граждан и юридических лиц в отношении служащих органов местного самоуправления в связи с допущенными нарушениями законности;

- Было организовано обучение муниципальных служащих по повышению квалификации за счёт средств муниципального бюджета;

- Проведен анализ  должностных инструкций муниципальных служащих с целью исключения дублирующих функций и задач;

-Постоянно проводилась поддержка официального сайта органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района;

-Обеспечение работы программного обеспечения.

В итоге реализации мероприятий программы  достигнуты следующие результаты:

-проведено приведение нормативно-правовой базы по вопросам муниципальной службы и кадровой политики в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края;
- созданы необходимые условия для профессионального развития муниципальных служащих;

- внедрены в органах местного самоуправления программы и индивидуальные планы профессионального развития муниципальных служащих;

- проведены мероприятия в области информационно – коммуникационных технологий, обеспечивающих эффективность деятельности муниципальных служащих.
Таким образом целевая программа «Развитие муниципальной службы в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2015 году» признана эффективной.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

А.А. Грунтова